



O₂MICRO INTERNATIONAL LIMITED

凹凸科技有限公司*

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：457)

海外監管公告

本公告乃轉載有關本公司第一季銷售額及盈利的公告。凹凸科技乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09(2)條刊發隨附的海外監管公告。

於本公告刊發日期，杜珣弭先生、郭傳炯先生及 *James Elvin Keim* 先生為凹凸科技的執行董事，而 *Michael Austin* 先生、陳德生先生、林來福先生、八幡惠介先生、嚴曉浪先生及劉吉先生為獨立非執行董事。

* 僅供識別

凹凸科技®公告第一季財務業績

2009年4月29日，凹凸科技®有限公司(NASDAQ®：OIIM；聯交所：0457)為嶄新電源控制及保安部件的主要供應商，其於今日公告截至2009年3月31日止第一季度的財務業績。

截至2009年3月31日止第一季度的財務業績：

2009年第一季的銷售淨額為23.1百萬元。儘管銷售額較去年同期下跌38.5%，但仍超出本公司預期。銷售額之下跌反映全球經濟放緩以及其對本公司業務所造成的相應影響。

2009年第一季的公認會計準則毛利率為55.5%，亦超出本公司之預期。毛利率較去年同期之58.5%有所下跌，此乃由於該項開支佔總收益之固定部分所致。

公認會計準則經營開支為16.8百萬元。該等開支包括研發開支8.0百萬元、銷售、一般及行政開支8.8百萬元。研發及銷售、一般及行政開支均處於本公司目標範圍之最低位。此外，由於本公司錄得開支為19.8百萬元，當中包括研發開支9.8百萬元、銷售、一般及行政開支12.0百萬元以及訴訟收入所抵銷的2.0百萬元，故經營開支較2008年第一季度為低。

2009年第一季，本公司錄得公認會計準則經營虧損3.9百萬元，而去年同期則錄得經營收入2.2百萬元。最近季度之虧損少於預期，此乃由於收益增加、毛利率上升以及開支減少。

2009年第一季，本公司錄得公認會計準則虧損淨額3.5百萬元，而去年同期則錄得收入淨額2.2百萬元。本公司於2009年第一季度錄得之虧損淨額少於預期，此乃由於帶動本公司經營收入之相同因素。2009年第一季度每份美國預託證券的公認會計準則虧損為0.10元，而2008年第一季度每份美國預託證券的公認會計準則收入淨額為0.06元。

補充數據：

於2009年3月31日，凹凸科技的無限制現金及短期投資為105.5百萬元，即每份完全攤薄美國預託證券2.87元。應收賬款淨額為12.1百萬元，於第一季末應收賬款中有44日的銷售額尚未收回。存貨為13.0百萬元，於第一季週轉率為2.8次。

於2009年3月31日，凹凸科技有845名僱員，包括564名工程師，較2008年第四季末之876名僱員有所減少。

管理層評論：

董事長兼行政總裁杜珣珩稱：「我們已適應了全球商業活動的重整，且會繼續為主要OEM（原設備製造商）客戶提供最佳技術。」杜先生續稱：「同時，我們專注於成功將主要新產品推出電池、DC/DC以及互聯網保安分部之市場。我們會繼續投放資金研發多種嶄新產品，且初見成效。」

電話會議：凹凸科技將於今日美國太平洋時間上午5時正、美國東岸時間上午8時正及香港時間下午8時正舉行第一季電話會議。閣下可使用下列電話資料參加會議。

美國及加拿大： 888-389-5979，按號碼 #3193459
香港： 800-968-103，按號碼 #3193459
其他國際參與者： 719-325-2204，按號碼 #3193459

閣下亦可使用下列電話資料於5月6日前透過電話重播有關會議錄音。

美國及加拿大： 888-203-1112，按號碼 #3193459
香港： 800-901-108，按號碼 #3193459
其他國際參與者： 719-457-0820，按號碼 #3193459

有關會議亦於公司網站www.o2micro.com直播，閣下可於會議舉行後一星期內在網站重播有關會議錄像。

凹凸科技有限公司及附屬公司
 綜合營運及綜合收入報表(未經審核)
 (以千美元計算，每股金額除外)

	截至3月31日止三個月	
	2009年	2008年
銷售淨額	\$ 23,110	\$ 37,556
銷售成本	10,286	15,596
毛利	12,824	21,960
經營開支(收入)		
研究及開發(1)	7,984	9,756
銷售、一般及行政(1)	8,783	12,021
訴訟收入	—	(2,000)
經營開支總額	16,767	19,777
經營收入(虧損)	(3,943)	2,183
非經營收入		
利息收入	444	670
外匯收益(虧損)	487	(114)
其他淨額	(11)	13
非經營收入總額	920	569
未扣除所得稅收入(虧損)	(3,023)	2,752
所得稅開支	518	492
淨收入(虧損)	(3,541)	2,260
其他綜合收入(虧損)		
外幣換算調整	(644)	2,010
可出售證券的未變現收益(虧損)	1,503	(2,864)
未變現退休金收益	1	—
其他綜合收入(虧損)總額	860	(854)
綜合收入(虧損)	\$ (2,681)	\$ 1,406

	截至3月31日止三個月	
	2009年	2008年
每股盈利(虧損)：		
基本	\$ (0.0019)	\$ 0.0012
攤薄	不適用	\$ 0.0012
每份美國預託證券盈利(虧損)		
基本	\$ (0.10)	\$ 0.06
攤薄	不適用	\$ 0.06
計算每股盈利(虧損)所用的股份數目：		
基本(以千股計)	1,838,683	1,894,334
攤薄(以千股計)	不適用	1,903,655
計算每份美國預託證券盈利所用的美國 預託證券數目：		
基本(以千份計)	36,774	37,887
攤薄(以千份計)	不適用	38,073
(1) 計入股份報酬支出如下：		
研究及開發	\$ 282	\$ 258
銷售、一般及行政	\$ 489	\$ 415

凹凸科技有限公司及附屬公司

綜合資產負債表

(以千美元計算，每股金額除外)

	2009年 3月31日	2008年 12月31日
	(未經審核)	
資產		
流動資產		
現金及等同現金項目	\$ 37,755	\$ 31,844
受限制現金	1,151	1,153
短期投資	67,747	72,344
應收賬款淨值	12,109	10,578
存貨	12,950	16,388
預付費用及其他流動資產	2,614	2,314
	<hr/>	<hr/>
流動資產總值	134,326	134,621
長期投資	14,689	13,199
物業及設備淨值	33,384	34,353
其他資產		
受限制資產淨值	1,361	1,411
無形資產	4,763	4,929
其他資產	4,551	4,760
	<hr/>	<hr/>
資產總值	<u>\$ 193,074</u>	<u>\$ 193,273</u>
負債及股東權益		
流動負債		
應付票據及應付賬款	\$ 5,074	\$ 4,120
應付所得稅	443	226
應計費用及其他流動負債	8,670	8,269
	<hr/>	<hr/>
流動負債總值	14,187	12,615

	2009年 3月31日 (未經審核)	2008年 12月31日
其他長期負債		
應計退休金負債	513	553
FIN 48稅項負債	302	302
其他負債	23	23
	<u>838</u>	<u>878</u>
總負債	<u>15,025</u>	<u>13,493</u>
承擔及或然項目		
股東權益		
每股面值0.00002元的優先股		
法定 — 250,000,000股	—	—
每股面值0.00002元的普通股		
法定 — 4,750,000,000股		
截至2009年3月31日及2008年12月31日分別已發行		
— 1,839,591,200股及1,832,788,400股	37	37
額外已繳資本	142,734	141,784
保留盈餘	33,205	36,746
累積其他綜合收入	2,073	1,213
	<u>178,049</u>	<u>179,780</u>
股東權益總值	<u>178,049</u>	<u>179,780</u>
負債及股東權益總值	<u>\$ 193,074</u>	<u>\$ 193,273</u>

承董事會命
執行董事
杜珣珩

2009年4月29日